
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 153 del 03-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
REVOCA D.G.C. N. 84 DEL 09/04/2019 AVENTE TITOLO "ATTO DI
INDIRIZZO RIGUARDO I TEMPI DI VERSAMENTO DEL CONGUAGLIO ALLE
TARIFFE GIÀ PAGATE DEL SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE RIFERITE AL
PERIODO DA GENNAIO 2019 A MARZO 2019".



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 03-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 140 del 06/05/2019 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che
di seguito si riporta integralmente:

=============

Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

OGGETTO: Revoca D.G.C. n. 84 del 09/04/2019 avente titolo ”Atto di indirizzo riguardo i tempi
di versamento del conguaglio alle tariffe già pagate del servizio asilo nido comunale
riferite al periodo da gennaio 2019 a marzo 2019”.

Con atto della Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2019 “Determinazione prezzi dei servizi
comunali e previsione copertura costi dei servizi a domanda individuale” -  l’Amministrazione
Comunale ha determinato le tariffe per l’anno 2019 dei diversi Servizi a domanda individuale
erogati dal Comune, stabilendo, per quanto concerne il Servizio dell’Asilo Nido,  un adeguamento
della tariffa della retta fissa mensile,  non  più uguale per tutti ma rapportata all’ISEE della
famiglia, così come previsto dall’art.1, comma 2, del D. Lg.vo 31 marzo 1998 n° 109 e successive
integrazioni, di cui al D.Lgs. 3 maggio 2000 n° 130 e D. P. C. M. n°242 del 04/04/2001.

In considerazione dell’avvenuta approvazione nel successivo mese di febbraio 2019 del
Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2019 e della necessità di acquisire l’ISEE delle
famiglie dei bambini iscritti all’Asilo Nido al fine di poter determinare le rette fisse dovute per
ciascun bambino, con lettera prot. com.le n. 6951 del 01/03/2019 inviata a tutti i genitori, si è
provveduto a richiedere la presentazione dello stesso attestato assegnando il termine del 20 marzo
2019 per la sua presentazione al competente ufficio comunale.

Con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 09/04/2019,
l’Amministrazione Comunale ha altresì adottato un atto di indirizzo con cui veniva concessa la
possibilità di provvedere al pagamento della differenza con le tariffe fisse già pagate dalle famiglie
interessate per il periodo da gennaio a marzo 2019 in n. 3 ratei di pari importo scadenti
rispettivamente al 31 luglio 2019 – 31 agosto 2019 e 30 settembre 2019.

Dato atto che non è stato possibile applicare l’adeguamento delle tariffe così come
deliberate con l’atto di Giunta  n. 5/2019 dal mese di gennaio 2019 considerato che le famiglie non
erano in possesso dell’attestato ISEE, in quanto precedentemente non necessario, nonché  della
tempistica necessaria per la sua acquisizione dall’INPS tramite i CAF;

Preso atto di quanto richiesto al Comune dai suddetti genitori dei bambini iscritti all’Asilo
Nido nel corso della apposita Assemblea tenutasi in data 17 aprile u.s. come da verbale conservato
in atti;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 03-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

 si propone quanto segue:

di revocare quanto stabilito con la D.G.C. n. 84 del 09/04/2019.1.

di confermare  la decorrenza di applicazione delle nuove misure di cui alla D.G.C. n. 5 del2.
17/01/2019 alla retta del mese di aprile 2019.

di stabilire che in caso di mancata presentazione dell’attestato ISEE da parte delle famiglie3.
dei bambini iscritti al Nido verrà applicata nei loro confronti la retta fissa prevista per la
fascia massima.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

    Il Responsabile del Procedimento

         F.to     Antonella Leonori

===============

Richiamato il provvedimento sindacale n. 5 del 21/05/2019, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to     Avv. Pietro Tapanelli

==========

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 03-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Atteso che il presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non necessita del parere di regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di revocare quanto stabilito con la D.G.C. n. 84 del 09/04/2019.2.

Di confermare la decorrenza di applicazione delle nuove misure di cui alla D.G.C. n. 5 del3.
17/01/2019 alla retta del mese di aprile 2019.

Di stabilire che in caso di mancata presentazione dell’attestato ISEE da parte delle famiglie4.
dei bambini iscritti al Nido verrà applicata nei loro confronti la retta fissa prevista per la
fascia massima.

=============

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18/8/2000, n. 267.

==============



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 03-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 18831                                             li 18-06-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    18-06-19                    al   02-07-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


